
令和 4 年 7 月 

 

お客様各位 

                            入 交 石 油 株 式 会 社 

代表取締役社長 成岡祐輔 

 

 

高知橋サービスショップ閉店のお知らせ 

 

 

拝啓 小暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、6 月に実施致しました地下埋設設備の調査結果を受け、誠に勝手ではございますが弊社

高知橋サービスショップを閉店させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

 

まず今回の調査結果ですが、地下設備が耐用年数間近となっていたこともあり、地下タンク・  

地下配管にそれぞれ腐食による老朽化が確認されました。 

また、現在世界的に広まっている脱炭素の潮流を踏まえますと、今後は自動車の電動化が進み、

年々燃料油の需要は減少すると予測できます。 

以上 2 点の要因を考慮し検討の結果、高知橋サービスショップの閉店を選択致しました。 

突然のお知らせとなり、皆様にはご不便とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

高知橋サービスショップは入交産業石油部のガソリンスタンドとして昭和 32 年に開設して以来、

65 年の長きにわたり営業して参りました。 

弊社サービスショップ旗艦店の歴史にこのような形で幕を下ろすことは、大変残念ではござい 

ますが、皆様より多大なるご支援をいただき、これまで営業してこられましたことを心より御礼

申し上げます。 

今後は弊社直営 SS 4 店舗が、万全の態勢で皆様にご満足いただけるサービスの提供に努めて参り

ますので、引き続き直営 SS をご利用いただけますと大変幸甚に存じます。 

 

本来であれば、早速拝眉の上ご報告を申し上げるところでございますが、略儀ながら書中にて  

お詫びとご挨拶を申し上げます。 

敬具 


